
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Российский государственный университет  

им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

 (ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина») 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

от 22.08.2025 г.  №86/ПК 

   

 Москва 

 

О зачислении на 1 курс для обучения по образовательным программам среднего 

профессионального образования  

 

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования в ФГБОУ ВО «Российский государственный 

университет им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на 2025/2026 год, на 

основании конкурсных списков приказываю: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс очной формы обучения в Колледж ФГБОУ 

ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, финансируемые за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, на базе основного общего образования 

поступающих, рекомендованных приемной комиссией из числа лиц, представивших в 

установленный срок оригиналы документов об образовании и заявления о согласии на 

зачисление: 

- на направление 54.02.01 Дизайн (по отраслям)  

-- вне зависимости от результатов освоения образовательной программы основного общего 

образования лиц, имеющих право на зачисление в первоочередном порядке: 

№ ФИО 

1 Шаркова Екатерина Сергеевна 

2 Адамова Ксения Михайловна 

3 Абдулкадирова Ясмина Рахмановна 

4 Хорошулина Софья Андреевна 

5 Харитонова Екатерина Андреевна 

6 Чазова Ольга Денисовна 

7 Мамаева Ева Вячеславовна 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Белгородский Валерий Савельевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 22.08.2025 17:57:35
Уникальный программный ключ:
8df276ee93e17c18e7bee9e7cad2d0ed9ab82473



2 

 

8 Цолина Арина Александровна 

9 Рубцова Дарья Ивановна 

10 Рыбина Олеся Романовна 

11 Дмитренко Алеся Никитовна 

12 Левицкая Анастасия Александровна 

13 Панин Даниил Владиславович 

 

-- на основе результатов вступительных испытаний и результатов освоения поступающим 

образовательной программы основного общего образования: 

№ ФИО Средний балл документа об образовании 

14 Надеждина Дарья Владимировна 5 

15 Якимова Анастасия Дмитриевна 5 

16 Смирнова Юлия Антоновна 5 

17 Болотникова Кристина Алексеевна 5 

18 Силецкая Екатерина Владимировна 5 

19 Бахмацкая Дарья Сергеевна 5 

20 Гуревич Лиана Ревазовна 5 

21 Рябова Елизавета Александровна 5 

22 Ротарь Ксения Андреевна 5 

23 Кишева Эльза Анзоровна 5 

24 Маркина Виктория Денисовна 5 

25 Оловянникова Таисия Евгеньевна 5 

26 Парфенова Дарья Денисовна 5 

27 Крюкова Виктория Юрьевна 5 

28 Ковалёва Анна Алексеевна 5 

29 Раннева Екатерина Тимофеевна 5 

30 Мариева Виктория Максимовна 5 



3 

 

31 Ставрополова Дарья Сергеевна 5 

32 Крылова Виктория Олеговна 5 

33 Расторгуева Яснина Алексеевна 5 

34 Васильев Никита Александрович 5 

35 Мустафаева Аминат Далгатовна 5 

36 Боднар Полина Ивановна 5 

37 Амукова Амалия Сергеевна 5 

38 Дементьева Анастасия Сергеевна 5 

39 Питкевич Анастасия Сергеевна 5 

40 Лобачёва София Дмитриевна 5 

41 Раджабова Алсу Акбаровна 5 

42 Фимиогли Милана Евгеньевна 5 

43 Проскура Анна Павловна 5 

44 Машхоева Лидия Илезовна 5 

45 Казакова Полина Романовна 4,96 

46 Чичкалюк Вероника Михайловна 4,95 

47 Гайдина Ксения Владимировна 4,95 

48 Сяманова Анастасия Игоревна 4,95 

49 Алданова Альбина Салимовна 4,94 

50 Доцу Мария Николаевна 4,94 

 

- на направление 29.02.10 Конструирование, моделирование и технология изготовления 

изделий легкой промышленности    

-- вне зависимости от результатов освоения образовательной программы основного общего 

образования лиц, имеющих право на зачисление в первоочередном порядке: 

№ ФИО 

1 Севастьянова Ольга Евгеньевна 

 



4 

 

-- на основе результатов вступительных испытаний и результатов освоения поступающим 

образовательной программы основного общего образования: 

№ ФИО Средний балл документа об образовании 

2 Комиссарова Анастасия Витальевна 5 

3 Мавыева Диана Какаджановна 5 

4 Соколова Софья Сергеевна 5 

5 Яшина Анна Викторовна 5 

6 Жамкова Милана Руслановна 5 

7 Назарук Софья Николаевна 5 

8 Филатова Анастасия Денисовна 5 

9 
Магомедова Муминат 

Магомедсаидовна 5 

10 Евлоева Эсет Ибрагимовна 5 

11 Акиева Далия Амировна 5 

12 Тимошенко Татьяна Алексеевна 4,95 

13 Лавренчук Полина Сергеевна 4,95 

14 Яворович Софья Эдуардовна 4,95 

15 Сухарева Инна Денисовна 4,95 

16 Филиппова Анастасия Сергеевна 4,94 

17 Забирова Султана Ренатовна 4,89 

18 Маклакова Мария Сергеевна 4,89 

19 Кудзоева Маргарита Заурбековна 4,88 

20 Соболева Агата Денисовна 4,88 

21 Швеньк Агнесса Владиславовна 4,85 

22 Дорошенко Екатерина Дмитриевна 4,85 

23 Баскакова Вера Сергеевна 4,84 

24 Пластунова Ангелина Викторовна 4,84 

25 Углова Елизавета Константиновна 4,84 

26 Винорукова Алёна Андреевна 4,84 



5 

 

27 Горшкова Дарья Алексеевна 4,82 

28 Бадреева Анастасия Игоревна 4,82 

29 Хромов Арсений Сергеевич 4,79 

30 Лобастова София Артёмовна 4,79 

31 Маскаева Софья Леонидовна 4,78 

32 Ефремова Ксения Владимировна 4,78 

33 Лохматова Вера Евгеньевна 4,78 

34 Зиновьева Елизавета Алексеевна 4,75 

35 Ховаева София Станиславовна 4,75 

36 Сироткина Олеся Романовна 4,75 

37 Штука Дарья Вадимовна 4,75 

38 Алексеев Фёдор Алексеевич 4,75 

39 Баранова Ксения Александровна 4,74 

40 Леонова Анастасия Дмитриевна 4,73 

 

- на направление 54.02.03 Художественное оформление изделий текстильной и легкой 

промышленности на основе результатов вступительных испытаний и результатов освоения 

поступающим образовательной программы основного общего образования: 

№ ФИО 
Средний балл документа об 

образовании 

1 
Кустарева Алиса Петровна 4,95 

2 
Горелая София Михайловна 4,9 

3 
Пасынкова София Владимировна 4,89 

4 
Шилова София Владиславовна 4,89 

5 
Тимонова Надежда Александровна 4,87 

6 
Прохоренко Софья Леонидовна 4,82 

7 
Гуляева Мария Михайловна 4,8 

8 
Хмельницкая Дарья Игоревна 4,79 

9 
Маркс Ольга Викторовна 4,76 



6 

 

10 
Конюхова Варвара Львовна 4,75 

11 
Гиззатуллина Самира Руслановна 4,75 

12 
Белоусова Иванна Евгеньевна 4,74 

13 
Самойленко Юлия Сергеевна 4,73 

14 
Кривцова Полина Владимировна 4,72 

15 
Ершова Полина Степановна 4,72 

16 
Егорова Любовь Артемьевна 4,71 

17 
Луговская Таисия Львовна 4,7 

18 
Сауткина Светлана Евгеньевна 4,69 

19 
Ксенофонтова Юлия Николаевна 4,68 

20 
Тихонова Дарья Дмитриевна 4,67 

21 
Малосай Екатерина Вячеславовна 4,67 

22 
Карцева Ольга Дмитриевна 4,65 

23 
Фёдорова Анастасия Николаевна 4,65 

24 
Свинухова Дарья Васильевна 4,63 

25 
Лукина Мария Федоровна 4,63 

 

- на направление 38.02.08 Торговое дело  

-- вне зависимости от результатов освоения образовательной программы основного общего 

образования лиц, имеющих право на зачисление в первоочередном порядке : 

№ ФИО 

1 Абашина Алёна Юрьевна 

2 Гриднева Мария Руслановна 

3 Чернова Юлия Александровна 

4 Азарова Елизавета Федоровна 

5 Левина Мария Антоновна 

6 Николаев Дмитрий Александрович 

7 Волошин Тимофей Артёмович 



7 

 

 

-- на основе результатов освоения поступающим образовательной программы основного 

общего образования 

№ ФИО Средний балл документа об образовании 

8 Шахова Кира Юрьевна 5 

9 Алданова Марьям Салимовна 5 

10 Ревина Евгения Владимировна 5 

11 Василенко Алина Владимировна 5 

12 Анисимова Ангелина Петровна 5 

13 Климачева Екатерина Михайловна 5 

14 Сотникова Мария Андреевна 5 

15 Погорелова Мария Алексеевна 5 

16 Алахмедов Абдул Заурович 4,95 

17 Бекова Раяна Хейрудиновна 4,9 

18 Брусникина Мария Игоревна 4,89 

19 Невенченкова Ксения Александровна 4,89 

20 Пиганова Анастасия Геннадьевна 4,88 

21 Старостина Марфа Михайловна 4,83 

22 Сенюшкина Полина Александровна 4,81 

23 Наумович Альбина Денисовна 4,78 

24 Енушкевич Алина Павловна 4,71 

25 Алегзанова Александра Евгеньевна 4,71 

 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора - 

проректора по образовательной деятельности Дембицкого С.Г. 

 

 

 


